

Rutine for vurdering av barnets beste i barnehagen

*Barnehagen skal i sin daglige drift fortløpende gjøre vurderinger av barnets beste (Jf § 3 Barns rett til medvirkning og hensynet til barnets beste
Barnets synspunkter skal tillegges vekt i samsvar med dets alder og modenhet. I alle handlinger og avgjørelser som gjelder barn i barnehagen, skal hva som er best for barnet, være et grunnleggende hensyn)*

Direkte henvendelser fra foreldre

Ved direkte henvendelser fra foreldre som ikke opplever seg møtt eller tatt på alvor i møte med barnehagen når det gjelder deres barn, benyttes "Rutine for å undersøke og følge opp foreldre som ikke opplever seg møtt eller tatt på alvor i møte med barnehagen".

Basert på samtale med foreldrene, så skal pedagogisk leder vurdere om det skal gjøres en særskilt dokumentasjon med vurdering av barnets beste. Denne vurderingen skal gjøres i tråd med barnehagens mal, som inkluderer innhenting av faktagrunnlag, vurdering, vektlegging av faktorer og en tydelig fremstilling av hva som er best for barnet. Denne vurderingen skal normalt legges i barnets mappe i Vigilo.

Systemiske endringer i barnehagen

Ved systemiske endringer i barnehagen, som vil påvirke grupper eller enkeltbarns tilbud. Eksempel på dette kan være endring av bruk av rom, endring av barnegrupper, endring av dagsrytme og flytting av barn mellom baser.

Når slike endringer skjer, skal det gjennomføres en grundig vurdering av barnets beste. Her skal styrer i samarbeid med berørte baser, foreldre og barn samle inn fakta til bruk i barns beste vurdering. Denne vurderingen skal dokumenteres og lagres på Google Disk under mappen "Barns beste vurdering på system". Dersom endringene gjelder gruppenivå, og kan påvirke barns beste, skal vurderingen presenteres som en sak i samarbeidsutvalget (SU), og informasjonen skal også kommuniseres til berørte foreldre via Vigilo. Hvis vurderingen ikke inneholder sensitiv informasjon, kan den vedlegges som et dokument i Vigilo.

Merk:

- All dokumentasjon skal følge barnehagens mal for vurdering av barnets beste, som inkluderer innhenting av faktagrunnlag, vurdering, vektlegging og presentasjon av hva som er best for barnet.
- Vurderingene skal være grundige og basert på objektive faktorer som ivaretar barnets rettigheter og behov.
- Rutinen skal sikre at både foreldre, barn og ansatte blir hørt i prosessen, og at eventuelle endringer håndteres på en måte som ivaretar barnets beste.

Oppdatert 1.desember 2024